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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE
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V E N D I M

PËR NREQJEN E NJË PASAKTËSIE NË
VENDIMIN NR. 340, DATË 11.05.2013 “PËR MIRATIMIN E LISTAVE SHUMEMËRORE TË PARTISË DEMOKRATIKE PËR ZGJEDHJET PËR KUVENDIN E SHQIPËRISË TË VITIT 2013”
DHE

 VENDIMIN NR. 759, DATË 6.08.2013 “PËR SHPALLJEN E REZULTATIT PËRFUNDIMTAR TË ZGJEDHJEVE PËR KUVENDIN E SHQIPËRISË TË VITIT 2013”

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve në mbledhjen e datës 23.12.2013, me pjesëmarrjen e:
Lefterije
LUZI (LLESHI)-

Kryetare

Hysen
          OSMANAJ-


Anëtar 
Klement
ZGURI-


Anëtar                           

Vera

SHTJEFNI-


Anëtare

Shqyrtoi çështjen me 

OBJEKT: 
Për ndreqjen e një pasaktësie në vendimin nr.340,  datë 11.05.2013 “Për miratimin e listave shumemërore të Partisë Demokratike për zgjedhjet për Kuvendin e Shqipërisë të vitit 2013, Qarku Fier”, dhe vendimin nr. 759, datë 6.08.2013 “Për shpalljen e rezultatit përfundimtar të zgjedhjeve për Kuvendin e Shqipërisë të vitit 2013”.

BAZË LIGJORE: 
Neni 23, pika 1, germa “a”, i ligjit Nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë” i ndryshuar, dhe neni 120 i Kodit të Procedurave Administrative. 
Komisioni Qendror i Zgjedhje pasi shqyrtoi dokumentacionin e paraqitur nga administrata,
VËREN
Deputeti i Partisë Demokratike, z. Kozma Dashi, i është drejtuar Komisionit Qendror të Zgjedhjeve, me shkresën nr. 7330 prot., datë 17.12.2013  “Kërkesë për saktësim emri”. 

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, në referim të përmbajtjes së kësaj kërkese, si dhe dokumentacionit bashkëlidhur saj, vihet në dijeni se emri i kërkuesit, i cili fillimisht pasqyrohet në listën shumëemërore të Partisë Demokratike për zonën zgjedhore Qarku Fier, vendimi KQZ nr. 340, datë 11.05.2013, dhe më pas si deputet i zonës zgjedhore qarku Fier, vendimi i KQZ-së    nr. 759, datë 6.08.2013, ka pasaktësi. 

Nga kqyrja dhe verifikimi i dokumentacionit, rezulton se:

Në listën shumemërore të Partisë Demokratike, Zona Zgjedhore Qarku Fier, për kandidat për deputet për zgjedhjet për Kuvendin e Shqipërisë 2013, kandidati me nr. rendor 3, figuron me emrin Kosma Vangjel Dashi;

Në vendimin nr. 759, datë 6.08.2013 “Për shpalljen e rezultatit përfundimtar të zgjedhjeve për Kuvendin e Shqipërisë të vitit 2013”, në lidhjen nr. 1, faqja nr. 10, me numër rendor 8, dhe lidhjen nr. 2, faqja 3, si deputeti i Partisë Demokratike figuron Kosma Vangjel Dashi.  

Sa më sipër, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, bazuar në përcaktimet e Nenit 120 të Kodit të Procedurës Administrative, si organi kompetent, me kërkesën e palës së interesuar, pjesëmarrëse në proces, konstaton se aktet janë të vlefshme, por përmbajnë pasaktësi dhe si të tillë ka detyrimin të ndreqë pasaktësinë e akteve të tij, pasi kjo ndreqje nuk prek përmbajtjen e akteve të sipërcituar. Sikundër neni 120 i KprA përcakton,  ndreqja e pasaktësë së evidentuar nuk lidhet me ndonjë afat. Konkretisht  në vendimin nr. 340, datë 11.05.2013, “Për miratimin e listave shumemërore të Partisë Demokratike, për zgjedhjet për Kuvendin e Shqipërisë, të vitit 2013”, si dhe ato në lidhjet 1 e 2 të vendimit nr. 759, datë 6.08.2013 ““Për shpalljen e rezultatit përfundimtar të zgjedhjeve për Kuvendin e Shqipërisë të vitit 2013”, emri i deputetit Kosma Vangjel Dashi do të saktësohet në Kozma Vangjel Dashi. 
PËR KËTO ARSYE
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, bazuar në nenin 23, pika 1, germa “a” të ligjit Nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë” i ndryshuar dhe nenit 120 të Kodit të Procedurave Administrative,
V E N D 0 S I:

1. Të ndreqë pasaktësinë në vendimin e KQZ-së nr. 340, datë 11.05.2013, ku në listën shumemërore të Partisë Demokratike për zonën zgjedhore Qarku Fier, emri i kandidatit Kosma Vangjel Dashi bëhet Kozma Vangjel Dashi.

2. Të ndreqë pasaktësinë në vendimin e KQZ-së nr. 759, datë 6.08.2013 “Për shpalljen e rezultatit përfundimtar të zgjedhjeve për Kuvendin e Shqipërisë të vitit 2013”, ku në numrin rendor 8 të faqes nr. 10 të lidhjes nr. 1, emri i kandidatit Kosma Vangjel Dashi bëhet Kozma Vangjel Dashi; po kështu në faqen nr. 3 të lidhjes nr. 2 emri i kandidatit Kosma Vangjel Dashi bëhet Kozma Vangjel Dashi.
3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.
Lefterije

LUZI (LLESHI)-


Kryetare

Hysen 

OSMANAJ-



Anëtar

Klement

ZGURI-



Anëtar


Vera


SHTJEFNI-



Anëtare
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 Nr.848   i Vendimit
           Data 23.12.2013 e Vendimit                 Ora 8.00 e vendimit

Për ndreqjen e një pasaktësie në vendimin nr.340,  datë 11.05.2013 “ Për miratimin e listave shumemërore të Partisë Demokratike për zgjedhjet për Kuvendin e Shqipërisë të vitit 2013, Qarku Fier, dhe vendimin nr. 759, datë 6.08.2013 “Për shpalljen e rezultatit përfundimtar të zgjedhjeve për Kuvendin e Shqipërisë të vitit 2013”.
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